
UCHWAŁA NR III/19/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mieszkowic wotum zaufania 

Na podstawie podstawie art. 28 aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) po zapoznaniu się z raportem o stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. stanowiącym 
załącznik do uchwały Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się wotum zaufania Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do  

Uchwały Nr III/19/2024  

Rady Miejskiej w Mieszkowicach 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

O STANIE GMINY MIESZKOWICE

za 2023 rok

Urząd Miejski  w Mieszkowicach 

ul. F. Chopina 1 

74-505 Mieszkowice 

 

MAJ 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 1



 

 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) przedstawiam raport o stanie Gminy 

Mieszkowice za 2023 r. Według przepisów ww. ustawy raport obejmuje podsumowanie 

działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, 

strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego (jeżeli był realizowany). Za coroczne 

przedstawienie raportu radzie gminy odpowiada burmistrz. Raport stanowi zwięzłą informację 

o działaniach podejmowanych w 2023 r. w ww. zakresie. Na podstawie przekazanych przez 

Urząd Miejski w Mieszkowicach oraz pozostałe jednostki organizacyjne Gminy Mieszkowice 

informacji, zostało przygotowane zestawienie najważniejszych danych o samorządzie. Zawiera 

ono informacje o kierunkach działania, osiągniętych rezultatach oraz nakładach finansowych 

związanych z realizacją zadań. 

 

Burmistrz Mieszkowic  

Krzysztof Tkacz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 2



 

 

SPIS TREŚCI: 

I. DANE OGÓLNE .................................................................................................................................. 4 

II. ZARZĄDZANIE GMINĄ .................................................................................................................. 4 

III. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ ............................................................................ 7 

IV. OBOWIĄZUJĄCE DOKUMENTY STRATEGICZNE W GMINIE MIESZKOWICE ........... 8 

V. GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE ............................................................................... 11 

VI. GMINA W STATYSTYCE ............................................................................................................ 13 

VII. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA ........................................................................................ 13 

VIII. ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W 2023 R. .................................................. 17 

IX. OCHRONA ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO .................................................................. 21 

X. OCHRONA ZABYTKÓW - OBIEKTY NIERUCHOME WPISANE DO REJESTRU 

ZABYTKÓW ......................................................................................................................................... 22 

XI. TURYSTYKA I BAZA TURYSTYCZNA .................................................................................... 23 

XII. SFERA SPOŁECZNA ................................................................................................................... 25 

XIII. STAN MIENIA GMINY NA DZIEŃ 31.12.2023 R. .................................................................. 37 

XIV. PROJEKTY ZREALIZOWANE I ROZPOCZĘTE 2023 R. ZE ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH ............................................................................................................................... 40 

XV. REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO ............................................................................. 42 

XVI. STAN FINANSÓW GMINY ....................................................................................................... 43 

XVII. ZADŁUŻENIE GMINY ............................................................................................................. 44 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 3



 

 

I. DANE OGÓLNE 

Gmina Mieszkowice położona jest na Nizinie Szczecińskiej, w południowej części województwa 

zachodniopomorskiego, w powiecie gryfińskim. Jednym z najważniejszych wyznaczników 

położenia geograficznego gminy jest rozległa Dolina Dolnej Odry, stanowiąca jej zachodnią 

granicę. Teren gminy znajduje się w otulinie i częściowo w granicach Cedyńskiego Parku 

Krajobrazowego. Park rozciąga się szerokim pasem wzdłuż krawędzi przełomu doliny Odry.  

Prawie połowę obszaru gminy zajmują urokliwe lasy, stanowiące schronienie dla licznych 

gatunków zwierząt. Pieczę nad nimi sprawuje Nadleśnictwo Mieszkowice. 

W skład Gminy Mieszkowice wchodzi 13 jednostek pomocniczych w tym 12 sołectw: Czelin, 

Goszków, Kamionka, Kłosów, Kurzycko, Plany, Stary Błeszyn, Stare Łysogórki, Troszyn, Sitno, 

Wierzchlas, Zielin oraz Osiedle Mieszkowice. 

 

Gmina obejmuje obszar 238,66 km2, w tym: 

WYSZCZEGÓLNIENIE NAZWA GRUNTU 

106,42 km2 - użytki rolne ogółem w tym: 

82,87 km2 - grunty orne 

0,22 km2 - sady 

13,24 km2 - łąki 

6,23 km2 - pastwiska 

3,86 km2 
- grunty rolne zabudowane, zadrzewione i zakrzewione, 

 pod stawami i pod rowami  

115,78 km2 - lasy i grunty leśne ogółem 

16,46 km2 
- pozostałe grunty (zabudowane i zurbanizowane, grunty pod 

wodami, tereny różne) i nieużytki ogółem 

Źródło: Dane pochodzą z Referatu Gospodarki Nieruchomościami. 

 

II. ZARZĄDZANIE GMINĄ 

1. RADA MIEJSKA W MIESZKOWICACH: 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję.  

Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy.  

Są to m.in.: uchwalanie statutu gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie planów 

zagospodarowania przestrzennego, podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 

w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do wiadomości 

publicznej. Radę Miejską w Mieszkowicach tworzy 15 radnych. 

Rada Miejska kadencja 2018 – 2023  

1. Kmiecik Zbigniew – przewodniczący rady, 

2. Nowak Bożena – wiceprzewodnicząca rady, 

3. Cywiński Patryk, 

4. Czapliński Jan, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 4



 

 

5. Domaradzki Henryk, 

6. Dorywalska Bożena, 

7. Haniszewski Wiesław, 

8. Kaczmarek Grzegorz, 

9. Kokiel Aleksander, 

10. Maksymowicz Lech, 

11. Michałowski Konstanty, 

12. Skowrońska Maria,  

13. Spirzak Maria, 

14. Srokowski Mateusz, 

15. Wiese Marzena. 

Skład i zakres działania stałych komisji rady. 

Komisja Rewizyjna: 

1. Domaradzki Henryk- przewodniczący komisji, 

2. Srokowski Mateusz – zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Michałowski Konstanty, 

4. Skowrońska Maria,  

5. Spirzak Maria. 

Komisja dokonuje kontroli działalności burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz 

jednostek pomocniczych, opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady 

gminy o absolutorium, wykonuje inne zadań zleconych przez radę. 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzegania Prawa.                 

1. Kaczmarek Grzegorz – przewodniczący komisji, 

2. Kokiel Aleksander – zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Czapliński Jan, 

4. Maksymowicz Lech, 

5. Nowak Bożena. 

Do zakresu rzeczowego działania komisji należy opiniowanie spraw w zakresie gospodarki 

finansowej, rozwoju  gospodarczego, zagospodarowania przestrzennego, bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, rolnictwa i ochrony środowiska.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 5



 

 

1. Dorywalska Bożena- przewodnicząca komisji, 

2. Wiese Marzena – zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Cywiński Patryk, 

4. Haniszewski Wiesław. 

Do zakresu rzeczowego działania komisji należy opiniowanie spraw w zakresie kultury 

fizycznej, turystyki, opieki zdrowotnej i opieki społecznej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

1. Spirzak Maria – przewodnicząca komisji, 

2. Michałowski Konstanty- zastępca przewodniczącego komisji, 

3. Domaradzki Henryk, 

4. Kaczmarek Grzegorz, 

5. Skowrońska Maria. 

Do zakresu rzeczowego działania komisji należy opiniowanie w zakresie stanu faktycznego 

dotyczącego złożonej skargi i przedłożenie jej na sesji wraz z projektem uchwały dotyczącym 

jej zasadności, rozpatrywanie zgłaszanych przez obywateli wniosków i petycji kierowanych do 

rady.  

 

2. BURMISTRZ MIESZKOWIC 

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Wykonuje on uchwały Rady 

Miejskiej w Mieszkowicach przy pomocy Urzędu i samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Burmistrz reprezentuje Gminę, kieruje bieżącymi sprawami Gminy, organizuje pracę Urzędu 

oraz nadzoruje przebieg prac nad przygotowaniem budżetu gminy oraz jego realizację. 

Kierownictwo Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach w 2023 r.: Burmistrz  – Andrzej Salwa, 

Zastępca Burmistrza/Sekretarz Gminy – Gabriela Kotowicz, Skarbnik Gminy – Bożena 

Misiewicz, Kierownik Referatu Ogólno-Organizacyjnego i Spraw Społecznych – Adriana 

Zborowska, Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska – Daria 

Koczan, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Działalności Gospodarczej – 

Małgorzata Gabryś-Portkowska, Kierownik Referatu ds. Funduszy Unijnych i Promocji – 

Agnieszka Ruchniak, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Żaneta Drogowska. 

 

Urząd Miejski w Mieszkowicach 

Urząd Miejski w Mieszkowicach jest jednostką budżetową, przy pomocy której Burmistrz 

Mieszkowic realizuje gminne zadania publiczne, zadania zlecone gminie oraz inne zadania 

wynikające z porozumień i umów zawartych z innymi podmiotami. Urząd działa na podstawie 

powszechnie obowiązujących przepisów prawa, aktów prawnych wydawanych przez Radę 

Miejską w Mieszkowicach oraz Burmistrza Mieszkowic. Urząd zapewnia Radzie Miejskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 6



 

 

w Mieszkowicach warunki dla wypełniania funkcji organu stanowiącego i kontrolnego Gminy 

Mieszkowice.  

 

ZATRUDNIENIE W URZĘDZIE MIEJSKIM W MIESZKOWICACH 

(stan na 31 grudnia 2023 r.) 

Lp. Wyszczególnienie Liczba osób Liczba etatów 

1 Pracownicy zatrudnieni na podstawie wyboru 1 1 

2 Pracownicy zatrudnieni na podstawie powołania 2 1,5 

3 Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy 

o pracę na stanowiskach kierowniczych 

urzędniczych 

6 5,5 

4 Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy 

o pracę na stanowiskach urzędniczych 

18 18 

5 Pracownicy zatrudnieni na podstawie umowy 

o pracę na stanowiskach pomocniczych i obsługi 

1 1 

 RAZEM 28 27 

 

III. REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

Uchwały podjęte podczas sesji Rady Miejskiej:  

a) przekazano do realizacji pracownikom merytorycznym Urzędu Miejskiego 

w Mieszkowicach i jednostkom organizacyjnym gminy,  

b) przekazano w ramach nadzoru do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie                                     

oraz do Wojewody Zachodniopomorskiego,  

c) podlegające publikacji ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i dołączono do zbioru aktów prawa miejscowego. 

 

W 2023 roku Rada Miejska w Mieszkowicach podjęła 86 uchwał, z których: 

a) 18 uchwał dotyczyło spraw finansowych w tym budżetu gminy, wieloletniej 

prognozy finansowej, podatków, itp.; 

b) 68 uchwał dotyczyło innych spraw związanych z: 

            - gospodarką nieruchomościami, 

            - gospodarką odpadami komunalnymi, 

            - spraw społecznych,  

 - przyznawaniem dotacji dla jednostek, 

            - zawarciem porozumienia z jednostkami samorządowymi na realizację zadań, 

            - organizacją pracy Rady Miejskiej w Mieszkowicach itp. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 7



 

 

IV. OBOWIĄZUJĄCE DOKUMENTY STRATEGICZNE W GMINIE MIESZKOWICE 

1. Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Mieszkowice na lata 2014 – 2024 

uchwalona Uchwałą Nr XXXIX/326/2014 z dnia 29 maja 2014 r., 

2. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy 

Mieszkowice uchwalony Uchwałą Nr XXXV/281/2014 z dnia 30 stycznia 2014 r., 

3. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mieszkowice na lata 2016-2020.  

- uchwalony Uchwałą Nr XVII/ 143/2016 z dnia 16 czerwca 2016 r.,  

4. Lokalny Program Rewitalizacji na lata 2017 – 2023 – uchwalony Uchwałą  

Nr XXVII/232/2017 z dnia 21 września 2017 r.,  

5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieszkowice na lata 2023 -2026 - uchwalony 

Uchwałą Nr XXXVII/303/2023 z dnia 21 grudnia 2022 r., 

6. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mieszkowice na lata  

2021 - 2027 – uchwalona Uchwałą Nr XXVI/213/2011 z dnia 22 grudnia 2021 r.,  

7. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023 – 2025 uchwalony Uchwałą  

Nr XXXVII/301/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r., 

8. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie dla Gminy Mieszkowice na lata 2022 – 2026 - uchwalony Uchwałą  

Nr XXXI/259/2022 z dnia 8 czerwca 2022 r., 

9. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego terenu Kopalni Gazu „Zielin”  

- uchwalony Uchwałą Nr XIV/14/95 z dnia 26 czerwca 1995 r., 

10. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miejscowości Gozdowice  

- uchwalony Uchwałą Nr XLV/388/98 z dnia 18 czerwca 1998 r., 

11. Zmiana Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Mieszkowice 

obejmującego tereny rolne ulic: Chojeńskiej i Bolesława Chrobrego  - uchwalonego  

Uchwałą Nr XLIII/364/98 z dnia 27 kwietnia 1998 r. zmieniony uchwałą Nr XXI/151/04 

z dnia 8 lipca 2004 r., 

12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Stare Łysogórki  

– zatwierdzony Uchwałą Nr XXVI(197)04 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 29 

grudnia 2004 roku, opublikowany w Dz. Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego Nr 24, poz. 

479, z dnia 15 marca 2005 r., 

13. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Stary Błeszyn  

- uchwalony Uchwałą Nr VII/46/07 z dnia 26 marca 2007 r., 

14. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla siłowni wiatrowych  w rejonie 

wsi Kamionka i Wierzchlas - uchwalony Uchwałą Nr XX/158/10 z dnia 26 czerwca 

2008 r., 

15. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla obszaru obejmującego działki 

nr 225/2, 322, 323 w obrębie Kurzycko - uchwalony Uchwałą Nr XXXVII/296/10 Rady 

Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 marca 2010 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 8

http://bip.mieszkowice.pl/dokumenty/4474


 

 

16. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mieszkowice w obrębach 

Sitno i Troszyn z przeznaczeniem części terenów pod lokalizację farmy elektrowni 

wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną i strefami oddziaływania – uchwalony 

Uchwałą Nr XVI/109/2012 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 22 marca 2012 r., 

17. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obszarów położonych w obrębie 

Kępa Gmina Mieszkowice – uchwalony Uchwałą Nr XVII/126/ 2012 Rady Miejskiej 

w Mieszkowicach z dnia 26 kwietnia 2012 r.,  

18. Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego dla zespołu siłowni wiatrowych 

w obrębach Troszyn i Zielin gm. Mieszkowice- uchwalony Uchwałą Nr XXXI/241/2013 

Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września 2013 r., 

19. Miejscowy Plan Zagospodarowania  Przestrzennego gminy Mieszkowice w rejonie 

Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziemnego „ Zielin” – uchwalony Uchwałą Nr 

XXXVI/294/2014 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 27 lutego 2014 r. 

20. Uchwała Nr XVII/149/2020 z dnia 28 grudnia 2020 w sprawie wyznaczenia obszaru 

aglomeracji Mieszkowice. 

 

Realizacja Programów 

 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 Działania związane z profilaktyką oraz przeciwdziałaniem uzależnieniom w roku 2023, 

realizowane były na podstawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Mieszkowice na lata 2023-2026, 

przyjętego Uchwałą Nr XXXVII/303/2022 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 21 grudnia 

2022 r.  

 Głównym założeniem wymienionego programu było zapobieganie powstawaniu nowych 

problemów związanych z uzależnieniami oraz ograniczanie tych, które występowały, a także 

zmniejszenie ich negatywnych konsekwencji. Realizując powyższe założenia, w roku 2023, 

w ramach profilaktyki podjęto działania skierowane do dzieci i młodzieży polegające na 

finansowaniu warsztatów i spektakli profilaktycznych, nagród w konkursach profilaktycznych, 

spotkań integracyjnych, festynów i zawodów sportowych. Na terenie gminy Mieszkowice 

funkcjonowały: placówka wsparcia dziennego oraz dwie świetlice opiekuńczo-wychowawcze, 

prowadzone głównie dla dzieci z rodzin z dysfunkcjami oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 

psychologiczno-społecznej.   

 W ramach programu funkcjonował Punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych oraz dorosłych dzieci alkoholików (DDA).  

W drugi i czwarty piątek miesiąca, w Centrum Zdrowia przy ul. K. J. Poniatowskiego 15 

w Mieszkowicach, przyjmował konsultant ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przemocy w rodzinie, który w 2023 r. udzielił 70 porad osobom uzależnionym od alkoholu 

i współuzależnionym. Specjalista psychoterapii uzależnień udzielił 70 teleporad osobom 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 9



 

 

z problemami alkoholowymi oraz dorosłym członkom rodziny z problemem alkoholowym  

(w tym współuzależnionym i DDA).  

Udzielono dotacji dla Mieszkowickiego Stowarzyszenia Abstynenta „KROKUS”, 

w ramach wspomagania działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, polegających na propagowaniu trzeźwego stylu życia oraz 

prowadzeniu poradnictwa specjalistycznego dla osób uzależnionych i ich rodzin. Zawarto 

również porozumienie z Gminą Miasto Szczecin, w sprawie udzielenia pomocy za 

pośrednictwem Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie, przy realizacji 

zadań z zakresu wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

W 2023 r. odbyło się 10 spotkań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, podczas których członkowie komisji przeprowadzili 12 rozmów z osobami 

uzależnionymi od alkoholu oraz zaopiniowali 3 wnioski o zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych. W związku z realizacją zadań związanych z rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, zostało skierowanych 6 wniosków do sądu o zobowiązanie do podjęcia leczenia 

odwykowego. 

Wydatki poniesione na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – 177 279,47 zł, w tym na 

działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – 169 229,47 zł, natomiast na działania 

związane z przeciwdziałaniem narkomanii – 8 050,00 zł. Ponadto na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 

spożywania alkoholu zostały poniesiono – 7 500,01 zł..  

 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mieszkowice na 2023 r. 

Główne cele programu:  

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mieszkowice, 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych, 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

4) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

5) podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

Wydatki w 2023 r. 

Całkowite poniesione wydatki - 86 552,24 zł 

Wydatki na schronisko - 77 568,24 zł 

Wydatki na opiekę weterynaryjną - 8 578,00 zł 

Wydatki na zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 406,00 zł  

W roku 2023 Gmina Mieszkowice przekazała do schroniska 33 bezdomne zwierzęta: 5 psów i 28 

kotów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 10



 

 

3. W 2023 roku zakończono Projekt pn.: „Zachodniopomorski Program 

Antysmogowy w Gminie Mieszkowice - termomodernizacja budynków mieszkalnych 

w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń powietrza”. W 2023 r. dofinansowanie 

wyniosło 911 450,00 zł, wkład własny 150 000,00 zł. Z programu skorzystały 24 

gospodarstwa domowe. 

 

4. Czyste powietrze. - w Gminie Mieszkowice funkcjonuje punkt konsultacyjno- 

informacyjny „Czyste Powietrze”, który mieści się w Miejsko-Gminnym Ośrodku 

Kultury w Mieszkowicach ul. Kościuszki 48, pokój 16. 

W 2023 roku przeprowadzono:  

- 9 wizyt u mieszkańców, 

- 2 spotkania ogólnodostępne, 

- 155 konsultacji (w tym mailowe i telefoniczne). 

Aktualne dane o wdrażaniu Programu "Czyste Powietrze" w gminach prowadzących na swym 

terenie punkty konsultacyjno- informacyjne - stan (narastająco) na dzień 30.12.2023 r. 

Liczba złożonych wniosków - 111 

Liczba zawartych umów - 94 

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć - 49 

Kwota wypłaty dotacji- 1 201 185,23 zł 

V. GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

a) Jednostki budżetowe. 

1. Zespół Obsługi Szkół w Mieszkowicach. 

2. Szkoła Podstawowa im Mieszka I w Mieszkowicach.  

3. Szkoła Podstawowa im. Młodych Ekologów w Czelinie. 

4. Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Troszynie.  

5. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zielinie.  

6. Przedszkole Samorządowe w Mieszkowicach. 

7. Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach 

 

b) Instytucje kultury 

1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mieszkowicach.  

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Mieszkowicach. 

3. Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego oraz Dziejów Ziemi 

Mieszkowickiej w Mieszkowicach. 

c) Spółka Komunalna. 

Zakład Usług Komunalnych w Mieszkowicach jest jednoosobową Spółką Gminy 

Mieszkowice z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba spółki mieści się 

w Mieszkowicach, ul. Warszawska 48, a baza transportowa (ul. Polna 2). Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością jest wpisana do KRS pod numerem 0000229020. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 11

http://bip.mieszkowice.pl/dokumenty/4746
http://bip.mieszkowice.pl/dokumenty/4746


 

 

Kapitał zakładowy Spółki wynosi obecnie 398.500,00 zł i dzieli się na 3985 równych 

i niepodzielnych udziałów po 100 zł każdy. Wszystkie udziały w kapitale zakładowym 

Spółki zgodnie z umową Spółki z dnia 02.02.2005 r. (tekst jednolity) posiada Gmina 

Mieszkowice. Kapitał ten tworzą środki trwałe wniesione aportem (tj. prawo wieczystego 

użytkowania oraz budynki i budowle, jest to teren stacji wodociągowej w Mieszkowicach 

i w Goszkowie).  

Spółka również na koniec roku posiada na kapitale zapasowym 142 278 zł, tworzył go zysk 

netto z poprzednich lat 2005-2022 zgodnie z uchwałami Zgromadzenia Wspólników. 

 Władze Spółki: 

- Zgromadzenie Wspólników, 

- Rada Nadzorcza, 

- Zarząd. 

Szczegółowe kompetencje zarządu, nadzoru i kontroli określa: 

- Umowa Spółki (Akt Założycielski), 

- Regulamin Rady Nadzorczej, 

- Kodeks Spółek Handlowych. 

Przedmiotem działania Spółki jest: 

- pobór, uzdatnianie i rozprowadzanie wody, 

- odprowadzanie i oczyszczanie ścieków, 

- gospodarowanie odpadami, 

- pogrzeby i działalność pochodna, 

- utrzymanie czystości i porządku na drogach, 

- działalność usługowa związana z zagospodarowaniem i utrzymaniem zieleni, 

      - usługi remontowo- budowlane. 

 

Spółka, w ramach umowy dzierżawy z dnia 01.02.2007 r. zawartej z Gminą Mieszkowice, 

zajmuje się eksploatacją majątku komunalnego Gminy Mieszkowice w skład którego m.in. 

wchodzą: 

− oczyszczalnia ścieków mechaniczno - biologiczna (do koniecznej modernizacji 

i rozbudowy), 

− sieci kanalizacji grawitacyjnej i tłocznej na terenie Mieszkowic, Zielina, Ranowa, 

Troszyna, Sitna, Kłosowa, Czelina, Błeszyna, Gozdowic, Starych Łysogórek, 

Wierzchlasu, Goszkowa i Kamionki, 

− 54 przepompownie ścieków i tłoczni ścieków w w/w miejscowościach, 

− stacje wodociągowe w Kępie Troszyńskiej z siecią wodociągową na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 12



 

 

Troszyna, Sitna, Mirogniewa i Kępy Troszyńskiej, 

− sieci wodociągowe w Mieszkowicach, Błeszynie, Goszkowie, Wierzchlasie 

i częściowo w Gozdowicach, 

− wyłączona z eksploatacji i zrekultywowana kwatera nr 1 składowiska odpadów                             

o powierzchni 1,40 ha w obrębie Kurzycko.  

VI. GMINA W STATYSTYCE 

 

Wyszczególnienie 2023 r. 

Ludność ogółem, w tym 

- miasto 

- wieś 

6 551 

3 321 

3 230 

Gospodarstwa domowe  

Gospodarstwa rolne, w tym gosp. indywidualne i prawne  

- do 1 ha 

2 769 

2 068 

1 365 

Mieszkańcy 

ogółem 

Kobiety 

ogółem 

Mężczyźni 

ogółem 

Mieszkańcy  

wiek 0-17 

Mężczyźni 

wiek 18-

64 

Kobiety 

wiek 

18-59 

Mężczyźni 

od 65 lat 

Kobiety 

od 60 

lat 

6551 3255 3296 1204 2190 1759 489 909 

 

W 2023 roku urodziło się 37 dzieci a zmarło 66 osób. 

VII. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

1. Transport 

Uwarunkowania komunikacyjne gminy Mieszkowice wyróżniają się rozbudowanym systemem 

drogowym. Układ dróg umożliwia dogodne połączenie wewnętrzne i zewnętrzne.  Przez gminę 

przebiega: droga krajowa – nr 31 relacji Szczecin – Kostrzyn, droga wojewódzka - nr 125 relacji 

Wierzchlas- Cedynia, nr 126 relacji Osinów- Smolnica. W układzie podstawowym 

obsługującym gminy powiatu gryfińskiego, znajdują się drogi powiatowe. Z kolei układ 

uzupełniający tworzą drogi gminne, pełniące funkcje dojazdowe do jednostek i poszczególnych 

nieruchomości. 

 

Lp. Kategoria drogi Długość ogółem                    

/w km/ 

W tym utwardzone /w km/ 

1. Krajowe 14,066 14,044 

2. Wojewódzkie 25,300 25,300 

3. Powiatowe 87,562 62,873 

4. Gminne 164,238 43,766 

     Źródło: Dane pochodzą z Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska. 

2. Drogi gminne według ważności i funkcji: 

1. drogi publiczne – 164,238 km, 

2. drogi niepubliczne – 126,115 km, 

3. ulice gminne w mieście – 10,86 km. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 13



 

 

Komunikacja międzygminna: przez Gminę Mieszkowice przebiegają linie autobusowe PKS 

Myślibórz:  

1. Dębno-Czelin-Cedynia-Piasek-Chojna, 

2. Chojna-Mętno-Cedynia-Czelin-Dębno, 

3. Mieszkowice-Zielin-Dębno, 

4. Dębno-Zielin-Mieszkowice. 

Dodatkowo usługi z zakresu komunikacji autobusowej zapewnia prywatny przewoźnik – firma 

Autokarowe Usługi Transportowo – Osobowe, który obsługuje teren gminy Mieszkowice. 

 Głównymi kierunkami podróży są miasta Gorzów i Szczecin, będące jednocześnie 

największymi ośrodkami gospodarczo – kulturalnymi w regionie.  

Przez teren gminy przebiega magistralna linia kolejowa nr 273 relacji Szczecin – Mieszkowice  

– Wrocław.  

3. Telekomunikacja – wykaz operatorów: 

1. Orange Polska S.A. 

2. POLKOMTEL S.A. Telefonia Komórkowa,   

3. T- Mobile Polska Spółka Akcyjna.    

4. Zaopatrzenie w ciepło 

Na obszarze gminy Mieszkowice nie funkcjonuje sieć ciepłownicza, dominuje system lokalnych 

źródeł ciepła ogrzewających obiekty, w które są wbudowane lub obiekty sąsiadujące.  

Do ogrzewania stosuje się zarówno paliwa stałe jak i płynne oraz systemy ekologiczne. 

5. Elektroenergetyka  

Na terenie gminy Mieszkowice istnieje rozbudowany układ sieci elektroenergetycznych: sieć 

wysokiego napięcia 110 kV relacji Elektrownia Dolna Odra – Gorzów Wlkp., sieć średniego 

napięcia 15 kV, sieć niskiego napięcia 0,4 kV.  

 

6. Odnawialne źródła energii  

W obszarze gminy funkcjonuje 1 siłownia wiatrowa w rejonie wsi Kamionka - Wierzchlas 

obejmująca obecnie 12 wiatraków. W miejscowości Troszyn znajdują się 2 wiatraki. 

7. Zaopatrzenie w wodę 

Długość sieci wodociągowej w gminie – około 65 km, 

Liczba stacji uzdatniania wody - 5 sztuk.  

Liczba przyłączy wodociągowych prowadzących do budynków: 

- gmina – 46 szt. 

- miasto – 987 szt.  

Ilość czynnych ujęć wody – 5 sztuk. 

Na terenie gminy istnieją wodociągi grupowe zlokalizowane w miejscowościach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 14



 

 

− Ranowo, Zielin, Kurzycko, Kłosów, Czelin, część m. Gozdowice, Stare Łysogórki  

– obsługiwane przez Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o.o. w Goleniowie, 

− Mieszkowice, Goszków, Wierzchlas, Kępa Troszyńska, Troszyn, Sitno, Mirogniew  

– obsługiwane przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mieszkowicach, 

− Kamionka – własność Stadniny Koni Bielin Sp. z o.o. 

 

8. Kanalizacja 

Długość sieci kanalizacyjnej – 112,00 km, w tym sieć grawitacyjna – 62,5 km. 

Ilość przyłączy, prowadzących do budynków: 

- gmina: 657 szt. 

- miasto: 552 szt.  

Miasto Mieszkowice jest skanalizowane w 98%. Pozostały do podłączenia nieliczne 

gospodarstwa domowe (wysoki koszt z uwagi na konieczność budowy przepompowni). Teren 

gminy jest skanalizowany w około 95%. Są to miejscowości: Kłosów, Kurzycko, Troszyn, Sitno, 

Czelin, Gozdowice, Stare Łysogórki i Zielin, Stary Błeszyn, Kamionka, Wierzchlas, Goszków. 

Sieć kanalizacyjna, łącznie z oczyszczalnią ścieków, jest przekazana spółce gminy Zakład Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Mieszkowicach na zasadzie wieloletniej umowy dzierżawy. 

Do Gminnej Ewidencja Zbiorników bezodpływowych zgłoszonych zostało 83 zbiorniki 

bezodpływowe oraz 13 przydomowych oczyszczalni ścieków.  

 

9. Sieć gazowa 

Źródłem zasilania gminy Mieszkowice w gaz ziemny jest magistrala gazowa wysokiego 

ciśnienia 2x500 mm relacji Odolanów – Police, od której prowadzi odgałęzienie do gminy 

Mieszkowice gazociągiem średniego ciśnienia DN 150/180 PE, przebiegająca wzdłuż drogi 

Mieszkowice – Szczecin. Obszar miasta Mieszkowice, a także miejscowości Zielin w całości 

posiada dostęp do rozdzielczej sieci gazowej. W miejscowościach bez dostępu do sieci gazowej 

użytkowany jest także gaz płynny propan-butan, wykorzystywany w kuchniach oraz 

w mniejszym zakresie dla potrzeb ogrzewania. Gaz rozprowadzany jest poprzez sieć wymiany 

butli gazowych oraz indywidualnie dostarczany do przydomowych zbiorników na gaz płynny. 

 

10. Oczyszczanie ścieków 

Na terenie gminy zlokalizowana jest jedna oczyszczalnia typu mechaniczno – biologicznego, do 

której sprowadzane są rurociągami tłocznymi nieczystości płynne ze wszystkich 

skanalizowanych miejscowości na terenie gminy. Maksymalna wydajność oczyszczenia wynosi 

1.200 m3/d. Istniejąca oczyszczalnia ścieków w Mieszkowicach wymaga pilnej modernizacji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 15



 

 

11. Gospodarka odpadami  

Gmina Mieszkowice samodzielnie realizuje zadania związane z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi. Zadania gminy, z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, na podstawie 

umowy realizuje Zakład Usług Komunalnych Sp. z. o. o w Mieszkowicach. Miejscem 

zagospodarowania tych odpadów jest instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

odpadów, prowadzona przez EKO_MYŚL Sp. z o. o. Dalsze 36, 74-300 Myślibórz. 

 Na terenie gminy funkcjonuje system odbierania odpadów niesegregowanych oraz system 

selektywnego odbierania odpadów (tworzywa sztuczne oraz metal, opakowania ze szkła  

i opakowania z papieru i tektury).  

Informacja o odebranych odpadach komunalnych 

 

Jednym z głównych celów gospodarki odpadami komunalnymi jest redukcja ilości odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, kierowanych na składowiska odpadów. 

Osiągnięty poziom recyklingu - przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych 

w roku 2023 wyniósł 14,04%. Według wytycznych Ministra Klimatu i Środowiska, poziom ten 

powinien kształtować się na poziomie 35%. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest od osób zamieszkujących daną 

nieruchomość. Stan na koniec roku 2023 wyniósł 2120 zadeklarowanych gospodarstw 

domowych (tj. 4969 osób) do wywozu odpadów komunalnych, w tym 350 gospodarstw 

zadeklarowało posiadanie kompostownika.  

Obowiązująca w 2023 r. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła 35 złoty 

od osoby oraz 34 złoty z zadeklarowanym kompostownikiem. 

 

 

 

 

L.P Kod i rodzaj odpadów 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych  

w tonach[Mg] 

1 15 01 01 Opakowanie z papieru i tektury 35,55 

2 15 01 02 Opakowanie z tworzyw sztucznych 0,30 

3 15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 172,96 

4 15 01 07  Opakowania ze szkła 79,86 

5 16 01 03 Zużyte opony 11,82 

6 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 130,96 

7 
20 03 01 Niesegregowane(zmieszane) odpady 

komunalne 
1 704,48 

8 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 91,76 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w 

tonach[Mg] 
2 227,69 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 16



 

 

W poniższej tabeli wykazano koszty poniesione w związku z funkcjonowaniem systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi. 

Zestawienie kosztów i wydatków poniesionych przez gminę Mieszkowice w roku 2023 

w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Wyszczególnienie Koszty i wydatki w (zł) 

Koszty wywozu odpadów komunalnych(odbiór, 

transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie) 1.966.579,67 

Koszty obsługi systemu(w tym: wynagrodzenia 

osobowe pracowników wraz z pochodnymi, 

szkolenia, zakup materiałów biurowych, koszty 

przesyłek pocztowych, inne wydatki 

administracyjne). 

108.595,49 

RAZEM 2.075.175,16 

 

Dochody gminy Mieszkowice w 2023 r. z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi to kwota 2.009.957,25 zł (wpłaty mieszkańców, odsetki od nieterminowych wpłat, 

koszty upomnienia).  

Prowadzony był również odbiór, dwa razy w roku, odpadów wielkogabarytowych.  

W 2023 r. zakończono rekultywację składowiska odpadów komunalnych o powierzchni 1,4 ha 

zlokalizowanego w obrębie Kurzycko, działka nr 196/10. 

Zrealizowano także zadnie związane z gospodarowaniem odpadami, polegające na odbiorze 

wprost od rolników odpadów pochodzących z działalności rolniczej. W wyniku akcji 

potwierdzono odbiór 11,15 Mg odpadów rolniczych, w tym folii rolniczej, sznurków, opakowań 

po nawozach oraz opakowań typu Big-Bag. Łączny koszt zadania to kwota 8.429,40 zł. Na 

przeprowadzenie zadania Gmina Mieszkowice otrzymała dotację z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska w kwocie 5.575,00 zł. 

 

VIII. ZADANIA INWESTYCYJNE REALIZOWANE W 2023 R. 

1. Ulepszenie nawierzchni dróg gminnych w gminie Mieszkowice. 

Zamówienie obejmowało przebudowę drogi gminnej w miejscowości Kłosów, na działce 

nr ewid. 885/2, obręb Kłosów oraz przebudowę drogi gminnej w miejscowości Sitno, na 

działkach o nr ewid. 29/2,  29/4 obręb Sitno. 

Zamówienie współfinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Kwota umowy: 1 115 415,88 zł brutto 

2. Dobre drogi poprawą bezpieczeństwa mieszkańców popegeerowskich wsi w gminie 

Mieszkowice. 

Zamówienie obejmowało przebudowę drogi gminnej w miejscowości Zielin, na działce nr ewid. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 17



 

 

873, obręb Zielin oraz przebudowę drogi gminnej w miejscowości Ranowo, na działkach o 

nr ewid. 346/29, 346/30 obręb Zielin. 

Zamówienie współfinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Kwota umowy: 1 128 611,10 zł brutto 

3. Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Mieszkowicach na cele rekreacji i wypoczynku. 

Zamówienie obejmowało m.in. wykonanie utwardzenia kostką betonową, montaż lamp 

solarnych – 6 szt., montaż ławek parkowych – 6 szt., montaż koszy na śmieci – 6 szt., 

humusowanie skarp. 

Zamówienie współfinansowane z projektu Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020, 

Działanie 19 - Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER. 

kwota umowy: 207 375,54 zł brutto 

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej w miejscowości Goszków. 

Zakres zamówienia obejmował m. in.: roboty pomiarowe, wykopy, obsypki, wymiana gruntu, 

plantowanie terenu, montaż rurociągów z rur polietylenowych, montaż tłoczni ścieków, montaż 

przepompowni ścieków, montaż studzienek kanalizacyjnych, odtworzenie nawierzchni. 

Zamówienie współfinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Kwota umowy: 6 450 000,00 zł brutto 

Kwota aneksu na roboty dodatkowe: 59 353,10 zł brutto 

Łączna kwota robót: 6 509 353,10 zł brutto 

5. Budowa boisk szkolnych wraz z odwodnieniem, ogrodzeniem i niezbędną infrastrukturą. 

Zadanie dotyczyło „Budowy boisk szkolnych wraz z odwodnieniem, ogrodzeniem i niezbędną 

infrastrukturą” w Mieszkowicach przy ul. Techników 1, na działce nr 150/9, obręb Mieszkowice 

1. Zakres zamówienia to m.in.: budowa boiska wielofunkcyjnego, budowa boiska do 

koszykówki, budowa bieżni okólnej, budowa bieżni prostej, budowa skoczni do skoku w dal, 

budowa rzutni do pchnięcia kulą, budowa ogrodzenia, odwodnienie boisk i bieżni, oświetlenie 

zewnętrzne. 

Zamówienie współfinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Kwota umowy: 2 517 467,45 zł brutto 

6. Zakup łodzi ratowniczo-poszukiwawczej wraz z przyczepą transportową i niezbędnym 

wyposażeniem dla OSP Mieszkowice. 

Przedmiotem zamówienia był zakup i dostawa: łodzi ratowniczo-poszukiwawczej z silnikiem 

przyczepnym, przyczepy transportowej oraz niezbędnego wyposażeniem dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mieszkowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 18



 

 

Zamówienie współfinansowane w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Wsparcia i rozwoju systemu 

instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem i świadkom oraz realizacji 

przez jednostki sektora finansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną 

interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz likwidacją skutków 

pokrzywdzenia przestępstwem. Wsparcia udzielił również Powiat Gryfiński i Gmina 

Mieszkowice. 

Kwota umowy: 198 000,00 zł brutto 

7. Zagospodarowanie terenu wokół budynku gospodarczo-garażowego OSP Goszków 

zlokalizowanego na działce 105, obręb Goszków. 

Kwota umowy: 70 000,00 zł (środki własne) 

8. Opracowanie dokumentacji na budowę głównego miejskiego kolektora ciśnieniowego 

ścieków sanitarnych pomiędzy tłocznią ścieków ul. Kościuszki, a oczyszczalnią ścieków  

ul. Polna w m. Mieszkowice – etap II. 

Kwota umowy: 55 000,00 zł brutto (środki własne) 

9. Wymiana wraz z uruchomieniem 31 sztuk zegarów na oświetleniu ulicznym na terenie gminy 

Mieszkowice. 

Kwota zlecenia: 70 540,50 zł brutto (środki własne) 

10. Przebudowa obiektu stacji transformatorowej na oczyszczalni ścieków w Mieszkowicach  

przy ul. Polnej. 

Kwota zlecenia: 35 547,00 zł brutto (środki własne) 

11. Remont promu rzecznego "Bez Granic" w celu odnowienia klasy jednostki 

Kwota umowy: 509 220,00 zł brutto 

Umowa dotacyjna na dofinansowanie zadania na remont promu rzecznego „Bez Granic” 

w wysokości 150 000,00 zł brutto ze środków Województwa Zachodniopomorskiego. 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 445010Z, zlokalizowanej przy ul. Przejazd Kolejowy 

w Mieszkowicach. 

Zamówienie obejmowało m.in.: mechaniczne rozebranie nawierzchni z brukowca, roboty 

ziemne, wykonanie podbudowy z gruntu stabilizowanego cementem, wykonanie nawierzchni 

z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych, wykonanie pobocza, wykonanie urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu – punktowe elementy odblaskowe (PEO) najazdowe naklejane – 10 szt. 

Zamówienie współfinansowane z projektu Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 – 2020, 

w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”. 

Kwota umowy: 674 178,38 zł 

13. Wymiana do 24 sztuk opraw oświetleniowych na ledowe w mieście i gminie Mieszkowice.  

Kwota zlecenia: 35 424,00 zł brutto (środki własne) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 19



 

 

14. Ocieplenie poddasza budynku garażowo-magazynowego OSP Goszków zlokalizowanego na 

działce 105, obręb Goszków 

Kwota umowy: 46 277,62 zł brutto (środki własne) 

15. Remont odcinka drogi gminnej 445007Z położonej na działce ewidencyjnej 873, obręb Zielin 

o długości około 900 m. Zakres prac obejmował m.in.: miejscowe uzupełnienie kruszywem 

dołów i zagłębień, mechaniczne plantowanie terenu równiarkami samojezdnymi, spulchnianie, 

zmieszanie oraz profilowanie z zagęszczeniem. 

Kwota umowy: 113 652,00 zł brutto 

Zadanie realizowane przy udziale finansowym środków własnych Nadleśnictwa Mieszkowice. 

16. Remont osadnika wtórnego, zlokalizowanego na oczyszczalni ścieków w Mieszkowicach. 

Kwota umowy: 67 035,00 zł brutto (środki własne) 

17. Opracowanie aktualizacji dokumentacji projektowej, dotyczącej budowy ścieżki rowerowej 

Mieszkowice-Wierzchlas w zakresie zbliżenia do drogi krajowej nr 31. 

Kwota umowy: 24 600,00 zł brutto (środki własne) 

18. Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania „Rozbudowa terenu cmentarza 

komunalnego w Mieszkowicach”. 

Kwota umowy: 70 000,00 zł brutto (środki własne) 

19. Opracowanie dokumentacji rozbudowy budynku OSP o pomieszczenie garażowe w m. 

Kłosów, działka nr 193/2, obręb Kłosów. 

Kwota umowy: 19 500,00 zł brutto (środki własne)  

 

20. Dostawa i montaż garażu panelowego dla jednostki OSP Kłosów w m. Kłosów, działka  

nr 193/2, obręb Kłosów  

Kwota umowy: 65 805,00 zł brutto (środki własne). 

 

Zadania w trakcie realizacji: 

1. Dokończenie przebudowy i rozbudowy budynku przedszkola samorządowego 

w Mieszkowicach. 

Roboty budowlane będące przedmiotem zamówienia polegają na kompleksowym dokończeniu 

przebudowy i rozbudowy obiektu, po odstąpieniu, z winy wykonawcy, od umowy na roboty 

budowlane z dotychczasowym wykonawcą, tj. na wykonaniu wszelkich pozostałych do 

wykonania robót budowlanych, dostaw i usług w zakresie i standardzie wynikającym 

z załączonej do SWZ dokumentacji projektowej. 

Kwota umowy: 2 340 000,00 zł brutto 

2. Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Mieszkowice – Gozdowice. 

Przedmiotem zamówienia jest budowa ścieżki rowerowej na odcinku Mieszkowice – Gozdowice 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 20



 

 

o nawierzchni bitumicznej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 126, na odcinku od 

3+389,54 (wraz z budową całego zjazdu) do 10+710,00. 

Zamówienie współfinansowane z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

Kwota umowy: 7 525 742,16 zł brutto 

3. Dokończenie odbudowy zabytkowego budynku mieszkalnego w Mieszkowicach przy  

ul. Słowackiego 1. 

Roboty budowlane będące przedmiotem zamówienia polegają na kompleksowym dokończeniu 

przebudowy i rozbudowy obiektu, po odstąpieniu z winy wykonawcy, od umowy na roboty 

budowlane z dotychczasowym wykonawcą, tj. na wykonaniu wszelkich pozostałych do 

wykonania robót budowlanych, dostaw i usług w zakresie i standardzie wynikającym 

z załączonej do SWZ dokumentacji projektowej. 

 

IX. OCHRONA ŚRODOWISKA PRZYRODNICZEGO 

1. Parki, rezerwaty, pomniki przyrody i obszary chronione: 

Na terenie gminy ochronie prawnej podlegają: 

- Cedyński Park Krajobrazowy o pow. 74,5 km 2, 

- Rezerwat przyrody „Jeziora Siegniewskie” o pow. 23, 08 ha, 

- Natura 2000 obszar specjalnej ochrony ptaków /OSO/ - 8889,7 ha, 

- Natura 2000 obszar specjalnej ochrony siedlisk – pow. 29,536 ha, 

- Natura 2000 Mieszkowicka Dąbrowa Specjalny Obszar ochrony siedlisk –26,40 ha, 

- pomniki przyrody (drzewa) łącznie 39 szt.,  

- 4 zabytkowe parki przypałacowe położone w Zielinie, Troszynie, Wierzchlasie i Goszkowie 

o łącznej pow. 44,68 ha.  

2. Użytki ekologiczne: 

- Gozdowicki mszar – 1,75 ha, 

- Gozdowicki mszar II – 1,09 ha, 

- Murawa ostnicowa – 0,95 ha, 

- Błeszyńska wydma – 0,80 ha, 

- Murawa Błeszyńska – 2,72 ha, 

- Brochucin – 0,88 ha.        

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 21



 

 

3. Obszary zasobowe 

Powierzchnia wód stojących na terenie gminy wynosi 80 ha, w tym  w mieście - 23  ha.     Wody 

płynące – 240 ha, w tym w mieście -  1,0 ha. Podstawowe cieki wodne na terenie gminy: Kurzyca 

i Słubia oraz odcinek rzeki Odry o długości 17,5 km.    

   

X. OCHRONA ZABYTKÓW - OBIEKTY NIERUCHOME WPISANE DO REJESTRU 

ZABYTKÓW 

Większość miejscowości gminy Mieszkowice stanowią stare wsie o średniowiecznym 

rodowodzie i ich kolonie. Dominującym typem układu przestrzennego tych miejscowości są 

owalnice o zróżnicowanej wielkości i kształcie. Układy owalnicowe, w niektórych z tych 

miejscowości, podlegały z czasem ewolucji w bardziej skomplikowane układy wielodrożne. 

Znajduje się w nich szereg obiektów o walorach zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków 

i gminnej ewidencji zabytków.  

Wśród obiektów o wysokich walorach zabytkowych, stanowiących jednocześnie ważny 

element dziedzictwa kulturowego, znajdują się cmentarze. 

Obszar gminy Mieszkowice posiada znaczne zasoby archeologiczne. Mimo, iż 

nie występują na tym terenie stanowiska wpisane do rejestru zabytków, gmina posiada znaczne 

zasoby stanowisk o wysokiej randze, chronionych ustanowieniem wokół nich stref ochrony 

konserwatorskiej stanowisk archeologicznych:  

− strefy „W. II” - częściowej ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych (29 

stanowisk),  

− strefy „W. III” - ograniczonej ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych 

(291 stanowisk). 

W granicach administracyjnych gminy Mieszkowice znajdują się następujące zabytki wpisane 

do rejestru Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie. 

1. kościoły: p.w. Przemienienia Pańskiego w Mieszkowicach, p.w. NMP Częstochowskiej 

w Czelinie, p.w. Św. Jana Chrzciciela w Goszkowie, p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP 

w Gozdowicach, p.w. Królowej Korony Polskiej  w Kłosowie, p.w. Św. Apostołów 

Piotra i Pawła w Kurzycku, p.w. Najświętszego Zbawiciela w Sitnie, p.w. 

Wniebowzięcia  NMP wraz z otoczeniem w Troszynie, p.w. Matki Bożej 

Częstochowskiej w Wierzchlasie, p.w. Narodzenia NMP w Zielinie, 

2. teren Starego Miasta, 

3. mury obronne, 

4. budynek mieszkalno - usługowy obecnie Urząd Pocztowy przy ul. Plac Wolności, 

5. budynki mieszkalne przy ul. Jana Pawła II: Nr 11,14,21,23,36, 

6. budynek mieszkalny ul. 1 Maja Nr 16 

7. budynki mieszkalne przy ul. H. Sienkiewicza: Nr 44,52,54, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 22



 

 

8. dom wraz z terenem posesji Stare Łysogórki 25, 

9. zagroda Stare Łysogórki Nr 6, 

10. pałac (obecnie budynek szkoły) wraz z parkiem przypałacowym w Zielinie,  

11. parki dworskie: Goszków, Troszyn i Wierzchlas, Zielin,  

12. dom mieszkalny Stare Łysogórki 24, 

13. dom mieszkalny wraz terenem posesji Stare Łysogórki 8. 

 

W 2023 r. Gmina przyznała dotacje celowe na wsparcie realizacji zadań z zakresu ochrony 

zabytków tj.: 

Dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich polegających na remoncie dachu nad 

dawną zakrystią w kościele Parafialnym p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

w Troszynie – 15 000,00 zł. 

Parafia Troszyn otrzymała również dotacje na remont Kościoła w Troszynie z Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w wysokości 50 000,00 zł, od 

Zachodniopomorskiego Konserwatora Zabytków- 30 000,00 zł, z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego – 195 000,00 zł oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 

Polski Ład - 489 999,00 zł. 

XI. TURYSTYKA I BAZA TURYSTYCZNA 

1. BAZA NOCLEGOWA 

1. Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe "MRÓZ" 

Adres: ul. Chojeńska 16, 74-505 Mieszkowice 

Ilość miejsc: 50 

Sezon: Całoroczny. 

2. Agroturystyka „B&B” 

Adres: Stare Łysogórki 31, 74-505 Mieszkowice 

Ilość miejsc: 13 

Sezon: Całoroczny. 

 

3. Teresa Januszkiewicz 

Adres: Stare Łysogórki 33, 74-505 Mieszkowice 

Ilość miejsc: 11 

Sezon: Całoroczny. 

 

4. Osada Stary Błeszyn 

Adres: Stary Błeszyn 35, 74-505 Mieszkowice 

Ilość miejsc: do 12 

Sezon: Całoroczny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 23



 

 

5. Wellness Apartment, Spa i Sauna 

Adres: ul. Kościuszki 56, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

 

Prom rzeczny „BEZ GRANIC” kursuje na rzece Odrze pomiędzy Rzeczpospolitą Polską, 

a Republiką Federalną Niemiec w ramach rzecznego przejścia graniczne Gozdowice – 

Gustebieser Loose. 

W roku 2023 prom kursował od 22 kwietnia do 5 października. Średni koszt utrzymania 

w sezonie wyniósł ok. 220 000,00 zł (pracownicy, ubezpieczenie i koszty eksploatacyjne). 

W 2023 r. dochód gminy ze sprzedaży biletów wyniósł ok. 60 000,00 zł. 

W 2023 r. Gmina Mieszkowice zrealizowała zadanie pn. „Remont promu rzecznego „BEZ 

GRANIC” w celu odnowienia klasy jednostki. Dokonano m.in. przeglądu ciśnienia silników, 

wykonano serwis głowicy, regenerowano turbiny, wymieniono sprzęgło do pompy 

przeciwpożarowej, wymieniono zawory zwrotne klap, zabezpieczono jednostkę przed korozją 

oraz wymieniono stolarkę. Całkowity koszt prac wyniósł 509 220,00 zł. Województwo 

Zachodniopomorskie udzieliło Gminie Mieszkowice pomocy finansowej w wysokości 

150 000,00 zł. 

 

2. BAZA GASTRONOMICZNA 

1. Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe "MRÓZ" 

Adres: ul. Chojeńska 16, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

 

2. "Iral Kebab- Mieszkowice" 

Adres: ul. Ogrodowa 1, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

 

3. Pizzeria "TOPOLINO" 

Adres: ul. Kościuszki 36, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

 

4. Pizza - Pub „STODOŁA" 

Adres: ul. Kościuszki 56, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

5. Mini Bar Joanna Dwużnik 

Adres: Plac Wolności 8/1, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

 

6. „Pasja Slow-Food” 

Adres: ul. Graniczna 111, 74-505 Mieszkowice 

Sezon: Całoroczny. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 24



 

 

XII. SFERA SPOŁECZNA 

1. Oświata i wychowanie    

Gmina Mieszkowice jest organem prowadzącym dla czterech ośmioklasowych Szkół 

Podstawowych oraz Przedszkola Samorządowego. 

W roku szkolnym 2023/2024, w dniu 30 września 2023 r., poszczególne szkoły miały 

następującą organizację: 

Szkoła Podstawowa im. Młodych Ekologów w Czelinie z oddziałem przedszkolnym: 

- liczba uczniów w oddziale przedszkolnym- 13, w tym 7 sześciolatków, 

- liczba oddziałów Szkoły Podstawowej- 5, 

- liczba uczniów Szkoły Podstawowej- 41, 

- liczba uczniów z orzeczeniami do kształcenia specjalnego- 3, 

 Szkoła mieści się w dwóch lokalizacjach: siedziba szkoły Czelin 70; druga lokalizacja Czelin 

69. 

Szkoła Podstawowa im. Mieszka I w Mieszkowicach: 

- liczba oddziałów Szkoły Podstawowej-16, 

- liczba uczniów Szkoły Podstawowej- 324, w tym 8 uczniów uchodźców z Ukrainy, 

- liczba uczniów z orzeczeniami do kształcenia specjalnego – 15. 

Szkoła mieści się w dwóch lokalizacjach: siedziba szkoły: ul. Henryka Sienkiewicza 56; druga 

lokalizacja: Techników 4. 

Szkoła Podstawowa im.  Wojska Polskiego w Troszynie z oddziałem przedszkolnym: 

- liczba uczniów w oddziale przedszkolnym- 17, w tym 6 sześciolatków, 

- liczba oddziałów Szkoły Podstawowej- 5, 

- liczba uczniów Szkoły Podstawowej-23, 

- liczba uczniów z orzeczeniami do kształcenia specjalnego- 0. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zielinie z oddziałem przedszkolnym: 

- liczba uczniów w oddziale przedszkolnym- 8, w tym 5 sześciolatków,  

- liczba oddziałów Szkoły Podstawowej- 8, 

- liczba uczniów Szkoły Podstawowej- 72, w tym 1 uczeń uchodźca z Ukrainy, 

- liczba uczniów z orzeczeniami do kształcenia specjalnego- 2. 

Przedszkole Samorządowe w Mieszkowicach: 

- liczba uczniów w oddziałach przedszkolnych- 173, w tym 48 w oddziałach sześciolatków, 

- liczba oddziałów – 7, liczba miejsc w przedszkolu-175. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 25



 

 

Zespół Obsługi Szkół (dalej ZOS) jest jednostką zapewniającą obsługę administracyjną, 

rachunkową, finansową i organizacyjną wszystkich szkół Gminy Mieszkowice oraz Przedszkola 

Samorządowego. Realizuje zadania określone w ustawie prawo oświatowe, ustawie o systemie 

oświaty, karcie nauczyciela, ustawie o finansowaniu oświaty oraz przepisach szczególnych w 

zakresie oświaty. Siedziba Zespołu mieści się w budynku Szkoły Podstawowej ul. Henryka 

Sienkiewicza 56. W Zespole zatrudnionych jest 6 osób. Plan finansowy na rok 2023 wynosił: 

1 087 111,46 zł, a wykonanie 1 058 970,09 zł, w tym obsługa komisji egzaminacyjnych 1 300 

zł, dowożenie uczniów 394 405,17 zł. 

*Wykonanie elektrycznej linii zasilającej do pomieszczenia z zasobnikiem cieplej wody, zakup  

i montaż zasobnika, grzałek oraz pompy cyrkulacyjnej. 

**Wykonanie przyłącza wodociągowego do budynku przedszkola wraz z hydrantem p-poż., 

zakup trzech kotłów przechylnych elektrycznych i pralnicowirówki wysokoobrotowej. 

Stan przedszkoli i oddziałów przedszkolnych: kl. „O” realizowanych w Szkołach 

Podstawowych- wg stanu na dzień 30.09.2023r. 

L.p. Nazwa placówki Liczba 

dzieci 

Pracownicy 

pedagogiczni 

Pracownicy 

obsługi 

i administracji 

(w etatach) 

1. Przedszkole Samorządowe 

w Mieszkowicach 

173 14,57 13,50 

Plan finansowy oraz wydatki szkół i przedszkola na dzień 31 grudnia 2023 r. przedstawia poniższa 

tabela: 

Szkoła Plan Wydatki 

W tym: 

Wynagrodzenia 

z pochodnymi  

i inne 

świadczenia 

-udział % 

 w wydatkach 

Pozostałe 

wydatki 

- udział %  

w wydatkach 

Wydatki 

inwestycyjne 

-udział %  

w wydatkach 

SP w Czelinie 1 729 888,42 1 667 147,53 

1 510 479,33 

 

90,60% 

156 668,20 

 

9,40% 

 

 0 

 

 

SP w 

Mieszkowicach 
6 301 076,97 6 175 689,23 

5 569 066,16 

 

90,18% 

163 557,29 

 

10,98% 

 

27 696,60* 

 

0,45% 

SP w Troszynie 1 561 124,40 1 489 038,98 

1 325 481,69 

 

89,02% 

 

163 557,29 

 

10,98% 

 

0 

 

 

SP w Zielinie 2 90 062,67 2 035 878,77 

1 843 337,98 

 

90,54% 

192 540,79 

 

9,46% 

 

0 

Przedszkole 3 228 821,09 3 178 184,97 

2 544 279,71 

 

80,06%  

564 978,03 

 

17,77% 

  

68 927,23** 

 

2,17% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 26



 

 

2. Oddział przedszkolny w Szkole 

Podstawowej w Czelinie 

13 1,16 0,63 

3. Oddział przedszkolny w Szkole 

Podstawowej w Troszynie 

17 1,23 0,5 

4. Oddział przedszkolny w Szkole 

Podstawowej w Zielinie 

8 1 0 

RAZEM 211 17,96 14,63 

 

Stan szkół podstawowych- wg stanu na dzień 30.09.2023r. 

L.p. Nazwa placówki Liczba 

uczniów 

Pracownicy 

pedagogiczni 

Pracownicy 

obsługi 

i administracji 

(w etatach) 

1. Szkoła Podstawowa im. Młodych 

Ekologów 

w Czelinie 

41 8,82 4,63 

2. Szkoła Podstawowa  

im. Mieszka I w Mieszkowicach 

324 41,61 13,75 

3. Szkoła Podstawowa im. Wojska 

Polskiego w Troszynie 

23 7,55 3,75 

4. Szkoła Podstawowa  

im Jana Pawła II w Zielinie  

 

72 12,20 6,13 

RAZEM 460 70,18 28,26 

 

Szkoła ponadgimnazjalna 

Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów  Pracownicy 

pedagogiczni 

Pracownicy 

obsługi 

i administracji 

( w etatach) 

1. Zespół Szkół Centrum 

Kształcenia 

Rolniczego im. 

Osadników 

Wojskowych 

w Mieszkowicach 

 

140 20,24                          

(28 osób) 

11,75 

(12 osób) 

Źródło: Dane pochodzą z zasobów szkoły ZSCKR 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 27



28 

 

        

2. Instytucje kultury       

1. Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury (MGOK) realizuje zadania zgodnie ze statutem. 

Jest organizatorem imprez kulturalnych, zapewnia program muzyczno - kulturalny na imprezach 

organizowanych przez sołectwa i inne podmioty. Zapewnia oprawę techniczną (nagłośnienie), służy 

merytoryczną, rzeczową i osobową pomocą przy przedsięwzięciach organizowanych przez instytucje 

i stowarzyszenia gminne. 

 Działalność MGOK skupia się głównie na upowszechnianiu i udostępnianiu kultury w zakresie 

muzyki, plastyki, wspomaganiu imprez sportowych, działalności miejscowych stowarzyszeń, 

prowadzeniu form edukacyjnych i poznawczych. 

Siedziba MGOK mieści się w jednym budynku. Powierzchnia użytkowa ok 600 m2.  Znajdują się 

w nim: na parterze: sala widowiskowa; piętro: biura, sale szkoleniowe, Izba Pamiątek Regionalnych. 

Ponadto MGOK udostępnia pomieszczenia (piwnica) dla Grupy AA „Promyk”, Zarządowi Osiedla 

Mieszkowice, Mieszkowickiemu Kołu Gospodyń. 

 

Budżet MGOK w 2023 r. 

Dochody – 667 780,00 w tym 561 800.00 dotacja, wykonanie 99,23% 

Wydatki – 667 780,00 wykonanie 97,25% 

Stan zatrudnienia: 

dyrektor – 1 etat; 

gł. księgowy –3/8 etatu 

pracownik gospodarczo-administracyjny – 1 etat 

animator kultury – 1 etat 

instruktor –1/8 etatu 

animator kultury (instruktor) – 1 etat 

animator kultury (instruktor, akustyk)– ¼ etatu 

Co stanowi 4,75 etatu. 

Najważniejsze wydarzenia 

W ubiegłym roku MGOK uczestniczył w ponad 60 wydarzeniach. Wydarzenia te miały miejsce 

w Ośrodku, na terenie naszej gminy, powiatu, województw: zachodniopomorskiego i lubuskiego. Do 

najważniejszych wydarzeń należą: 

1. Finał WOŚP 

2. Kaziuki 

3. Dzień Kobiet 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 28



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

4. Jarmark Wielkanocny 

5. Mieszkowicka Nadodrzańska Dziesiątka  

6. Mieszkowicka Majówka 

7. Dzień Dziecka 

8. Dożynki 

9. Koncert: ,,Tym, którzy zginęli dla Polski” 

10. Festiwal Miodów i ekologicznej żywności 

11. 20 lecie zespołu Sami Swoi 

12. Święto Niepodległości + Rajd Rowerowy 

13. Cecyliada 

14. Jarmark Adwentowy 

 

Przy Ośrodku działają:   

- zespoły wokalno - instrumentalne: Deep Water, Poskładani, dziecięca grupa ukulele, 

- zespoły wokalne - Dobrawa, Sami Swoi, 

- wokaliści (dzieci i dorośli) uczęszczający do Ośrodka jak i współpracujący -  20 osób, 

- Klub Seniora zrzeszający w swoich szeregach około 40 osób. 

 

Zajęcia stałe 

- zajęcia wokalne,  

- zajęcia artystyczne (plastyczne, rękodzieło) dzieci od lat 6 do 11, 

- nauka gry na instrumentach (pianino, akordeon, ukulele, skrzypce). Zajęcia odbywają się 

indywidualnie lub grupowo, 

- zespoły wokalno – instrumentalne osób dorosłych odbywają się wg ustalonego planu  

z zespołami, 

- taneczne dla dzieci – zajęcia płatne Szkoła Tańca Siempre Latino, 

- fitness – zajęcia płatne. 

 

2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Mieszkowicach, na którą składają się siedziba główna 

w budynku Urzędu Miejskiego oraz trzy filie biblioteczne (ulokowane w miejscowościach Stare 

Łysogórki, Troszyn i Zielin), przyjęła za swój cel nie tylko promocję czytelnictwa, lecz także szerzenie 

oświaty i propagowanie kultury na terenie naszej gminy. Na koniec roku 2023 księgozbiór liczył 17843 

woluminów, zaś liczba aktywnych czytelników wyniosła 463 osoby. 

 

Biblioteka posiada terminal Academiki, tj. cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych, 

administrowanej przez Bibliotekę Narodową, a od października 2023 r. również korzysta z płatnej 

wersji katalogu cyfrowego MAK+, rekomendowanego przez Instytut Kultury. Od wielu lat MGBP 

w Mieszkowicach bierze udział w Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, dzięki któremu 

uzyskuje corocznie dotację na zakup nowości wydawniczych. Wysokość zeszłorocznej dotacji  

to 5 384,00 zł. 

 

W ramach działalności biblioteki realizowane są spotkania autorskie oraz lekcje biblioteczne dla 

uczniów gminnych szkół, a także wydarzenia mające na celu promocję czytelnictwa, takie jak 

Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, Noc Bibliotek i Narodowe Czytanie. Na stanie biblioteki znajdują się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 29



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

również gry planszowe, książki z dużym drukiem dla osób z dysfunkcjami wzroku oraz publikacje 

dotyczące naszego regionu (tzw. regionalia). 

 

Budżet Miejsko- Gminnej Biblioteki Publicznej w Mieszkowicach na rok 2023: 

Plan - 570 779,90 zł   

Wykonanie - 486 532,92 zł. 

Zatrudnienie -  5 osób w tym: 

1. kierownik/bibliotekarz (odział dla dorosłych w Mieszkowicach) - 1 etat, 

2. bibliotekarz   (oddziału dla dzieci w Mieszkowicach) - 1 etat, 

3. bibliotekarz (Filia Biblioteczna w Troszynie) -  0,75 etatu, 

4. bibliotekarz (Biblioteka Szkolno-Publiczna w Zielinie) - 0,5 etatu, 

5. główna księgowa - 0,25 etatu. 

Łącznie 3,5 etatu. 

 

3. Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej 

Budżet:  

 

 

Skład Rady Muzeum Pamiątek 1.Armii WP oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej 

1. dr Piotr Maliński – Przewodniczący Rady Muzeum  

2. dr hab. Radosław Skrycki, prof. US 

3. Remigiusz Rzepczak 

4. Katarzyna Kupczyk 

5. Jan Adamczuk  

Liczba zwiedzających za 2023 

Liczba zwiedzających w Gozdowicach – 2724  

Liczba zwiedzających w trakcie forsowania Odry – 300 

Liczba uczestników w wyniku zajęć poza murami muzeum - 700 

Liczba zwiedzających w Starych Łysogórkach – 2900 

Liczba zwiedzających w trakcie forsowania Odry – 300  

Liczba uczestników w wyniku zajęć poza murami muzeum - 700 

 

Wydarzenia wydawnicze 

Nowa Marchia Prowincja Zapomniana Ziemia Lubuska - Wspólne Korzenie.  

Budżet Plan Wykonanie 

dotacje 275 000,00 275 000,00 

sprzedaż usług 49 500,00 46 895,00 

otrzymane 

spadki 

i darowizny 

10 165,50 10 165,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 30



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

Artykuł autorstwa Michała Dworczyka i Piotra Malińskiego, pn. Głosy z przeszłości: trzy unikatowe 

dokumenty pisane ze zbiorów mieszkowickiego muzeum. 

Wydanie przez Muzeum Pamiątek 1. Armii Wojska Polskiego oraz Dziejów Ziemi Mieszkowickiej 

książki autorstwa Andrzeja Krywalewicza pt. „Odra była jak umarła”.  

 

Ferie Zimowe 2023 w MGOK Mieszkowice 

Łączna liczba zajęć – 3 

- Pracownicy Muzeum przeprowadzili zajęcia edukacyjne w MGOK Mieszkowice 

- Warsztaty edukacyjne w Geoparku w Moryniu 

- Warsztaty edukacyjne w Domu Kultury w Dębnie. 

Łączna liczba uczestników - 100 

 

Lekcje muzealne poza murami placówki  

Łączna liczba zajęć – 12 

- Wystawa z okazji Powstania Wielkopolskiego w Szkole Podstawowej w Dębnie.  

- Wizyta w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Chojnie, gdzie przeprowadziliśmy 

lekcje muzealną. 

- Udział w Świecie Szkoły w Cedyni.  

- Udział w Święcie Szkoły w Moryniu.  

- Stoisko Promocyjne na Dniach Cedyni.  

- Żywa lekcja historii w Szkole Podstawowej w Czelinie.  

- Wspólne przygotowanie z MGOK Mieszkowice lekcji muzealnej na temat zawodu „szewca” 

Ilość uczestników – 700 

Noc Muzeum  

Łączna liczba uczestników – 50  

 

Zakup nowych eksponatów  

Łączna ilość nowych eksponatów – 30 

Wartym odnotowania jest fakt, nabycia sprzętów po śp. Marianie Rostkowskim.  

 

Udział w uroczystościach patriotycznych – wydarzeniach kulturalnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 31



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

- Obchody z okazji wkopania 1 Słupa Granicznego w Czelinie nad Odra. 

- 18 rocznica odsłonięcia obeliska na cmentarzu komunalnym w Mieszkowicach. 

- Współorganizacja 9 Rajdu Szlakiem Pamięci Narodowej.  

- Współorganizacja koncertu „Tym, którzy zginęli dla Polski”.  

- Współorganizacja rajdu rowerowego w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu. 

- Udział w projekcie wymiany młodzieży polsko – niemieckiej, która przez pięć dni gościła w gminie 

Mieszkowice.  

- Udział w akcji palenia zniczy na Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach z okazji 1 Listopada.  

- Udział w prelekcji podczas Wieczornicy Niepodległościowej. 

- Współorganizacja rajdu rowerowego z okazji 11 Listopada. 

 

Udział w przygotowaniach do forsowania Odry 

- Akcja sprzątania cmentarza wojennego,  

- Malowanie Pomnika Sapera,  

- Malowanie Czołgu IS-2 

- Stoiska Promocyjne Muzeum Regionalne w Cedyni, Muzeum Ziemi Wałeckiej, Muzeum 

w Kierzkowie, Izba Muzealna w Trzcińsku-Zdrój, Fundacja Gloria Griffin, Fundacja Rajtar 

 

4. Ochrona zdrowia     

Na terenie gminy funkcjonują poniższe zakłady opieki zdrowotnej: 

- NZOZ „Centrum Medyczne- Kloc- Spółka Jawna „ Mieszkowice, ul. Poniatowskiego, 

- NZOZ „Przychodnia Rodzinna” s.c. Mieszkowice, Mieszkowice, ul. Poniatowskiego, 

- NZOZ  „Vertebron” Chojna, w Zielinie, 

- NZOZ  Poradnia dla Kobiet w Mieszkowicach Mieszkowice ul. Korczaka, 

- Gabinet Rehabilitacji  i Terapii Dziecięcej „Maluch” w Zielinie,  

- Gabinety Stomatologiczne; Mieszkowice ul. Poniatowskiego, ul. Sienkiewicza, ul. Korczaka,  

- Centrum Profilaktyki i Rehabilitacji Renata Grabowska - Mieszkowice, ul. Korczaka. 

- Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego – Mieszkowice, ul. Korczaka 1. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 32



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

5. Pomoc społeczna 

     Ośrodek Pomocy Społecznej w Mieszkowicach realizuje zadania mające na celu wsparcie 

mieszkańców gminy w trudnych sytuacjach życiowych. Nadrzędną formą wsparcia jest udzielanie 

zasiłków stałych, okresowych i celowych. Świadczenia rodzinne, to forma pomocy finansowej, 

udzielanej rodzinom z dziećmi, mająca na celu poprawę ich sytuacji materialnej oraz zapewnienie 

odpowiednich warunków wychowawczych i rozwojowych, wyrównanie szans oraz przeciwdziałanie 

ubóstwu. Wyrównanie szans edukacyjnych i umożliwienie uczniom kontynuowanie nauki, poprzez 

wypłatę stypendiów szkolnych, to kolejne zadanie jednostki. 

Ośrodek wspiera rodziny o niskich dochodach poprzez wypłatę dodatków mieszkaniowych, które służą: 

zmniejszeniu obciążenia finansowego związanego z opłatami za mieszkanie oraz poprawie warunków 

mieszkaniowych, a także redukują ryzyko bezdomności. 

     Program dożywiania, to kolejne zadanie Ośrodka. Z programu mogą korzystać dzieci i młodzież 

uczęszczająca do przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, a także osoby dorosłe, jeśli ich 

sytuacyjna materialna i życiowa spełnia określone kryteria. Celem programu jest poprawa stanu 

zdrowia i warunków bytowych dzieci oraz młodzieży, a także zapobieganie ich niedożywieniu 

i wspieranie w prawidłowym rozwoju fizycznym i psychicznym. 

     Ośrodek świadczy podstawowe i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób starszych, 

niepełnosprawnych oraz chorych, które wymagają wsparcia w codziennych czynnościach.    

     Zadaniem jednostki jest zapewnienie opieki osobom, które z różnych przyczyn nie mogą 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, są samotne bądź nie mogą otrzymać wystarczającego 

wsparcia od swoich rodzin. Takie osoby kierowane są do domów pomocy społecznej, które zapewniają 

im prawo do godnych warunków życia, opieki zdrowotnej, rehabilitacji, a także udziału w różnych 

formach aktywności społecznej, kulturalnej i rekreacyjnej. Opłaty za pobyt mieszkańca w domu 

pomocy społecznej w części pokrywane są przez gminę właściwą dla miejsca zamieszkania osoby przed 

skierowaniem do DPS. 

     Ośrodek Pomocy Społecznej pomaga osobom w sytuacjach kryzysowych, zapewnia tymczasowe 

schronienie dla osób bezdomnych, wspiera osoby dotknięte przemocą domową. 

1. zadania zlecone gminy  

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych środków 

/w zł/ 

Ilość osób korzystających 

z pomocy 

Świadczenia rodzinne ze 

składkami na ubezpieczenie 

społeczne 

35 052,93 337 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne za osoby 

korzystające ze świadczeń 

z pomocy społecznej 

108 776,48 73 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

68 242,00 7 

 

Źródło: Dane pochodzą z zasobów Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieszkowicach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 33



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

2.  zadania własne Gminy  

 

Wyszczególnienie Kwota wypłaconych środków 

/w zł/ 

Ilość osób korzystających 

z pomocy 

Zasiłki i pomoc w naturze 180 746,96 84 

Usługi opiekuńcze 444 373,71 39 

Dodatki mieszkaniowe 58 132,85 41 

Pozostała działalność                            

„dożywianie” 

183 530,87 104 

Pobyt w domach pomocy 

społecznej 

472 518,23 12 

Stypendia szkolne 4 143,00 17 

Zasiłki stałe 271 572,05 46 

 Źródło: Dane pochodzą z zasobów Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieszkowicach. 

   

5. Rynek pracy i bezrobocie    

 

1. struktura prowadzonej działalności gospodarczej na terenie gminy.  

 

Działalność gospodarcza: 

Lp. Wyszczególnienie Jednostki 

gospodarcze 

1. Ogółem  625 

2. Rolnictwo, łowiectwo, leśnictwo i rybactwo 30 

3. Przetwórstwo przemysłowe 59 

4. Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz 

działalność związana z rekultywacją 
2 

5. Budownictwo 229 

6. Handel i naprawy pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 
143 

7. Transport i gospodarka magazynowa 25 

8. Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami 

gastronomicznymi 
15 

9. Informacja i komunikacja 6 

10. Działalność finansowa i ubezpieczeniowa 11 

11. Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 2 

12. Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna 21 

13. Działalność w zakresie usług administrowania i działalność 

wspierająca 
13 

14. Edukacja 7 

15. Opieka zdrowotna i pomoc społeczna 19 

16. Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją 4 

17. Pozostała działalność usługowa. Gospodarstwa domowe 

zatrudniające pracowników; gospodarstwa domowe 

produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby 

39 

Źródło: GUS, Bank Danych Lokalnych* 

 

• https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/podgrup/tablica  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 34

https://bdl.stat.gov.pl/bdl/dane/podgrup/tablica


Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

Liczba złożonych i prawidłowo przetworzonych wniosków w systemie CEIDG (Centralna Ewidencja 

i Informacja o Działalności Gospodarczej) w roku 2023 w Urzędzie Miejskim w Mieszkowicach  

 

Rodzaj wniosków Liczba wniosków 

Założenie działalności 32 

Zmiana wpisu w CEIDG 89 

Zawieszenie działalności gospodarczej  41 

Wznowienie działalności gospodarczej  23 

Zmiana wpisu w CEIDG z zakończeniem  6 

Zakończenie działalności  19 

SUMA  210 

2. bezrobocie w gminie Mieszkowice 

POWIAT/GMINA 
Ogółem Z pr. do zasiłku 

Zamieszkali na 

wsi Wskaźnik 

bezrobocia* 
razem kobiety razem kobiety razem kobiety 

Gryfiński 1 540 912 132 83 992 614 3,4% 

G. Banie 84 55 12 10 84 55 2,5% 

MG. Gryfino 276 168 45 30 103 64 1,6% 

G. Stare Czarnowo 30 13 2 1 30 13 1,4% 

G. Widuchowa 85 54 4 2 85 54 2,8% 

MG. Cedynia 135 63 10 7 95 48 5,5% 

MG. Chojna 444 281 23 13 273 182 5,6% 

MG. Mieszkowice 204 124 17 9 124 84 5,2% 

MG. Moryń 126 63 9 3 90 47 5,3% 

MG. Trzcińsko Zdr. 156 91 10 8 108 67 5,4% 

Źródło: Dane pochodzą z Wojewódzkiego Urzędu Pracy W Szczecinie opracowanie: „BEZROBOCIE 

REJESTROWANE W GMINACH WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO”. 

 

6. Ochrona przeciwpożarowa  

Na terenie Gminy funkcjonuje 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających jako 

stowarzyszenia, wyposażonych łącznie w 8 specjalistycznych wozów bojowych oraz 2 łodzie 

poszukiwawczo-ratownicze, przygotowane do akcji ratowniczo-gaśniczych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 35



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

OSP Mieszkowice      -  średni samochód ratowniczo-gaśniczy – MERCEDES BENZ 

                                     -  lekki samochód – VOLKSWAGEN TRANSPORTER 

                                     -  ciężki samochód ratowniczo - gaśniczy – RENAULT K 440 

                                     -  łódź poszukiwawczo-ratownicza GOMAR 550 wraz z przyczepą transportową 

OSP Troszyn              -  średni samochód ratowniczo-gaśniczy – MERCEDES BENZ 

OSP Zielin                  -  średni samochód ratowniczo-gaśniczy – MERCEDES BENZ 

OSP Kłosów                -  lekki samochód gaśniczy – MERCEDES  

OSP Stare Łysogórki -  ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy – MAN 

                                     -  łódź poszukiwawczo-ratownicza MarimS 500 wraz z przyczepą transportową 

OSP Goszków             -  średni samochód gaśniczy – STAR 266 

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na swoim wyposażeniu, w remizach i samochodach 

bojowych, posiadają: motopompy szlamowe, motopompy pływające,  lance gaśnicze (do kominów), 

zestawy i nożyce hydrauliczne, opryskiwacze spalinowe, piły do drewna, piły do betonu, detektory 

(mierniki) gazowe, agregaty prądotwórcze, agregat gaśniczy, wentylatory oddymiające, torby 

medyczne R1 z wyposażeniem oraz deski ratownicze + szyny Kramera. Jednostka w Mieszkowicach 

dodatkowo wyposażona jest w drona z kamerą termowizyjną, defibrylator LIFEPAK 1000 oraz zestaw 

uniwersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdów. Strażacy posiadają również na wyposażeniu 

osobistym specjalne ubrania typu NOMEX, specjalistyczne obuwie do pożaru, węże gaśnicze, aparaty 

oddechowe niezbędne przy akcjach ratowniczo-gaśniczych, maski i butle tlenowe, hełmy, latarki, 

radiotelefony oraz inny podstawowy sprzęt ppoż. 

 

Stan osobowy czynnych druhów poszczególnych jednostek OSP przedstawia się następująco: 

OSP Mieszkowice – 32 druhów, 

OSP Troszyn – 17 druhów, 

OSP Zielin – 25 druhów,  

OSP Kłosów – 18 druhów, 

OSP Stare Łysogórki – 22 druhów, 

OSP Goszków – 15 druhów. 

 

7. Organizacje pozarządowe 

W gminie działają następujące organizacje pozarządowe: 

- Towarzystwo Miłośników Ziemi Mieszkowickiej w Mieszkowicach, 

- Mieszkowickie Stowarzyszenie Abstynenta „Krokus” w Mieszkowicach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 36



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „PROMYK” w Goszkowie, 

- Ludowy Klub Sportowy „ Mieszko” Mieszkowice, 

- Ludowy Zespół Sportowy „ Olimpia” Troszyn (działalność zawieszona), 

- Ludowy Zespół Sportowy „ Zjednoczeni”  w Kurzycku, 

- Ludowy Zespół Sportowy „ Zieloni Zielin”  w Zielinie, 

- Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Dobrawa” w Mieszkowicach,  

- Klub Sportowy „Odra” w Czelinie (działalność  zawieszona), 

- Koła Gospodyń Wiejskich w Zielinie, Starych Łysogórkach, Czelinie, Mieszkowicach,  

- Stowarzyszenie Koła Gospodyń „RAZEM” w Troszynie, 

- Stowarzyszenie „ Zdrowa Przestrzeń” w Zielinie, 

- Stowarzyszenia „ Corona Extreme ” w Mieszkowicach, 

- Stowarzyszenie ,,Mieszkowice, samorządowcy z potencjałem” w Mieszkowicach, 

- Stowarzyszenie Odkrywców Miejsc Zapomnianych w Zielinie. 

 

W 2023 r. Gmina przyznała dotacje celowe na wsparcie realizacji zadań z zakresu: 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie gminy Mieszkowice  

- Ludowy Klub Sportowy „MIESZKO” w Mieszkowicach - 31 000,00 zł. 

- Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Dobrawa” w Mieszkowicach - 7 000,00 zł. 

- Ludowy Zespół Sportowy „Zjednoczeni” w Kurzycku - 31 000,00 zł. 

- Ludowy Zespół Sportowy „Zieloni Zielin” w Zielinie – 31 000,00 zł. 

2. Wspomaganie działalności służącej propagowaniu trzeźwości i rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych 

- Mieszkowickie Stowarzyszenie Abstynenta „KROKUS” w Mieszkowicach – 10 000,00 zł. 

 

XIII. STAN MIENIA GMINY NA DZIEŃ 31.12.2023 R. 

1. W zasobie będącym własnością Gminy Mieszkowice znajduje się: 

473 ha powierzchni gruntów niezabudowanych i zabudowanych, z tego: 

     - 106 na terenie miasta i 367 ha na terenie gminy, 

128 lokale mieszkalne, z tego: 

     - 100 na terenie miasta, 

     -   28 na terenie gminy, 

9 lokali użytkowych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 37



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

 

Nieruchomości lokalowe 

 Ogółem w tym 

Wyszczególnienie   Miasto Gmina 

 2022 r. 2023 r. 2022 r. 2023 r. 2022 r. 2023 r. 

Lokale i budynki mieszkalne 132 128 104 100 28 28 

Lokale użytkowe 9 9 7 7 2 2 

Źródło: Dane pochodzą z Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Działalności Gospodarczej. 

W skład mienia komunalnego wchodzą ponadto następujące nieruchomości zabudowane             

o charakterze użytkowym: 

Na terenie miasta: Urząd Miejski w Mieszkowicach, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury przy  

ul. T. Kościuszki, gabinet rehabilitacyjny w budynku przy ul. J. Korczaka, remiza strażacka przy  

ul. T. Kościuszki, przedszkole samorządowe przy ul. Willowej, przychodnia zdrowia przy  

ul. Ks. J. Poniatowskiego, szkoła podstawowa przy ul. H. Sienkiewicza i Techników, oczyszczalnia 

ścieków z przepompownią. 

Na terenie wiejskim: świetlice wiejskie w miejscowościach: Zielin, Goszków, Wierzchlas, Kłosów, 

Kurzycko, Troszyn, Stary Błeszyn, Czelin, Kamionka, Sitno; ośrodek zdrowia w Zielinie, punkty 

biblioteczne w Troszynie i Starych Łysogórkach, remizy strażackie w Kłosowie, Starych Łysogórkach, 

Zielinie, Troszynie i Goszkowie; szkoły podstawowe w miejscowościach: Zielin, Troszyn i Czelin; 

oddziały muzeum w Gozdowicach i Starych  Łysogórkach, była hydrofornia w Troszynie wraz z siecią 

wodociągową w obrębie Kępa. 

Dodatkowo Gmina Mieszkowice posiada: 

1. Nieruchomości będące przedmiotem umów dzierżawy zawartych z Nadleśnictwem Mieszkowice: 

1) część działki nr 192/8 o powierzchni 1,18 ha, położonej w obrębie Gozdowice, 

2) części nieruchomości położonych w obrębach: Siegniew, Czelin, Stary Błeszyn, Gozdowice, 

o łącznej powierzchni 1,6161 ha (z dniem 31.12.2023 r. umowa została rozwiązana za porozumieniem 

stron), 

3) część działki nr 467/4 o powierzchni 0,9842 ha, położonej w obrębie nr 4 miasta Mieszkowice, 

4) część działki nr 135 o powierzchni 0,0514 ha, położonej w obrębie Stary Błeszyn, 

5) części nieruchomości położonych w obrębie Stary Błeszyn i Czelin, o łącznej powierzchni  

   0,1528 ha, 

6) części nieruchomości położonych w obrębie Stare Łysogórki, w działkach nr 195/1 i 196,  

   o łącznej powierzchni 0,0291 ha, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 38



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

7) część działki nr 195/3 o powierzchni 0,3533 ha, położonej w obrębie Gozdowice, 

8) działka nr 196/1 o powierzchni 0,0841 ha, położona w obrębie Gozdowice. 

 

2. Nieruchomości będące przedmiotem umów użyczenia zawartych z: 

1) Powiatem Gryfińskim: 

   - działka nr 150/9 o powierzchni 0,7703 ha, położona w obrębie nr 1 miasta Mieszkowice, 

   - część działki nr 18 o powierzchni 800 m2  w Wierzchlasie (przedmiotowa działka została podzielona 

i na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 listopada 2023 r. z dniem 15 

grudnia 2023 r. stała się z mocy prawa własnością Gminy Mieszkowice), 

2) Wojewodą Zachodniopomorskim: 

   - kontener w Gozdowicach.  

 

3. Udziały w spółkach  

100% udziału w spółce pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Mieszkowicach Sp. z o.o., w skład 

której wchodzi prawo użytkowania wieczystego nieruchomości położonych w obrębach:  

1) Goszków - działka nr 306/25 o powierzchni 0,1325 ha zabudowana stacją wodociągową, 

2) nr 5 miasta Mieszkowice: 

a) działka nr 1186/8 o powierzchni 1,0379 ha zabudowana budynkiem agregatu, zbiornikiem 

wodnym i studnią, 

b) działka nr 1186/10 o powierzchni 0,6839 ha zabudowana stacją wodociągową, 

c) działka nr 1186/2 o powierzchni 0,0560 ha zabudowana studnią, 

o łącznej wartości – 398 500,00 zł. 

 

Ponadto gmina wydzierżawia spółce poniższe nieruchomości: 

1) nr 236/4 o powierzchni 2,2756 ha, położona w obrębie nr 1 miasta Mieszkowice, zabudowana 

oczyszczalnią ścieków po rozbudowie w 2015 r., budynkiem administracyjno-technicznym 

i wiatą, wraz z sieciami przesyłowymi kanalizacji sanitarnej, w tym: 

a) tłocznia ścieków znajdująca się w działce nr 387 o powierzchni 0,3045 ha w obrębie nr 4 

miasta Mieszkowice, przy ul. Kościuszki; 

b) rurociąg tłoczny na odcinku od tłoczni ścieków przy ul. Kościuszki do ulicy Dworcowej, 

z włączeniem do istniejącej sieci przesyłowej i przepompowniami ścieków 

w miejscowościach: Mieszkowice, Zielin, Kłosów, Kurzycko, Sitno, Troszyn, Czelin, Stare 

Łysogórki, Stary Błeszyn, Gozdowice; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 39



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

c) kanalizacje sanitarne w miejscowościach: Mieszkowice (w tym sieć kanalizacji sanitarnej 

w ul. Młynarskiej), Zielin, Kłosów, Kurzycko, Sitno, Troszyn, Czelin, Stare Łysogórki, 

Stary Błeszyn, Gozdowice, Kamionka, Wierzchlas, Goszków; 

d) zmodernizowana przepompownia ścieków przy ul. Kusocińskiego w Mieszkowicach; 

2) część działki nr 196/10 o powierzchni 1,46 ha położonej w obrębie Kurzycko, zabudowanej 

wysypiskiem śmieci; 

3) nr 113 o powierzchni 0,0670 ha położona w obrębie nr 4 miasta Mieszkowice, zabudowana 

studnią głębinową (obiekt wyłączony z eksploatacji); 

4) sieci wodociągowe w miejscowościach: Mieszkowice (w tym sieć wodociągowa w ulicy 

Pogodnej i w ulicy Młynarskiej), Goszków, Wierzchlas, Gozdowice, Stary Błeszyn; 

5) nr 556/1 o powierzchni 0,3276 ha położona w obrębie Kępa, zabudowana budynkiem 

hydroforni, studniami wraz z siecią wodociągową w miejscowościach Sitno i Troszyn. 

 

4. Dochody uzyskane z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych 

   w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.: 

 

Ogółem – 723.272,25 zł 

   tym: 

   - sprzedaż składników majątkowych                                                           -      187.814,00 zł        

   - przekształcenie użytkowania wieczystego w prawo własności                 -        10.824,08 zł 

   - dzierżawa i najem:                                                                                    -      501.735,86 zł 

               w tym dochody z gospodarki mieszkaniowej                -      247.643,79 zł                                          

   - opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości                          -        10.353,31 zł 

   - opłata targowa                                                                                          -        12.545,00 zł  

  

XIV. PROJEKTY ZREALIZOWANE I ROZPOCZĘTE 2023 R. ZE ŚRODKÓW 

ZEWNĘTRZNYCH 

1. ,,Budowa boisk szkolnych wraz z odwodnieniem, ogrodzeniem i niezbędną infrastrukturą” 

wartość projektu 2 265 720,71 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych: Polski Ład 2 517 467,46 zł,  wkład własny 251 746,74 zł.  

2. ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej i tłoczonej w miejscowości Goszków” 

wartość projektu 6 450 000,00 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych: Polski Ład 5 225 000,00 zł,  wkład własny 1 225 000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 40



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

3. ,,Montaż paneli fotowoltaicznych dla jednostki OSP Troszyn – Program Remiza” – wartość 

projektu 44 500,00 zł wartość dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie 40 000,00 zł, wkład własny 4 500,00 zł.  

4. ,,Poprawa bezpieczeństwa na świetlicy poprzez montaż rolet zewnętrznych – Kłosów”. Wartość 

projektu 16 902,21zł, dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie  

w ramach Grantu Sołeckiego 15 000,00 zł wkład gminy 1 902,21 zł.   

5. ,,Siłownia plenerowa w Starych Łysogórkach” – wartość 15 000,00 zł, dofinansowanie 

15 000,00 zł – Urząd Marszałkowski w Szczecinie w ramach Grantu Sołeckiego. 

6. ,,Wesołe Osiedle – modernizacja placu zabaw dla Osiedla Mieszkowice”. Wartość projektu 

25 000,00 zł, dofinansowanie ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie w ramach 

Grantu Osiedlowego - 15 000,00 zł, wkład własny 10 000,00 zł. 

7. ,,Dobre drogi poprawą bezpieczeństwa mieszkańców popegeerowskich wsi w gminie 

Mieszkowice”. Wartość projektu 1 639 161,29 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych: Polski Ład 1 606 378,06 zł, wkład własny 32 783,23 zł. 

8. ,,Ulepszenie dróg gminnych w gminie Mieszkowice”. Wartość projektu 1 115 415,88 zł, 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: Polski Ład 1 093 107,56 zł, 

wkład własny 22 308,32 zł.  

9. ,,Zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Mieszkowicach na cele rekreacji i wypoczynku” 

wartość projektu 213 375,54 zł, dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 135 770,00 zł, wkład własny 77 605,54 zł.  

10. „Cyfrowa gmina”. Wartość projektu 207 630,15 zł, dofinansowanie z Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 207 630,15 zł. 

11. „Granty PPGR - Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. 

Wartość projektu 588 075,30zł, dofinansowanie z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014 - 2020 588 075,30 zł.  

12. ,,Przebudowa drogi gminnej nr 445010Z, zlokalizowanej przy ul. Przejazd Kolejowy  

w Mieszkowicach”. Wartość projektu 674 178,38 zł, dofinansowanie w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 -2020 381 908,00 zł, wkład własny 292 270,38 zł.  

13. ,,Budowa ścieżki rowerowej na odcinku Mieszkowice – Gozdowice”. Wartość inwestycji 

8 360 000,00 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: Polski Ład, 

7 524 000,00 zł, wkład własny 836 000,00 zł.   

14. ,,Gospodarka wodno-ściekowa w popegeerowskiej gminie Mieszkowice”. Wartość projektu 

2 350 000,00 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: Polski Ład 

2 300 000,00 zł, wkład własny 50 000,00 zł.  

15.  ,,Polepszenie życia mieszkańców poprzez montaż lamp solarnych i elementów małej 

infrastruktury technicznej przy ścieżce pieszo-rowerowej w Mieszkowicach”. Wartość projektu 

108 000,00 zł, dofinansowanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 

- 2020 68 720,00 zł, wkład własny 39 280,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 41



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

16. Remont promu rzecznego „Bez Granic” w celu odnowienia klasy jednostki. Wartość 

inwestycji 509 220,00_zł, dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego 150 000,00 zł.  

17. W ramach projektu współpracy pn.: „Bezpieczne Obiekty Całodobowej Infrastruktury 

Naturalnej” realizowanego przez Lokalną Grupę Działania DIROW zamontowanych zostało 10 

lamp solarnych przy Cmentarzu Wojennym w Starych Łysogórkach. Projekt bez udziału 

finansowego gminy Mieszkowice.  

18. Projekt pn.: „Zachodniopomorski Program Antysmogowy w Gminie Mieszkowice - 

termomodernizacja budynków mieszkalnych w celu ograniczenia emisji zanieczyszczeń 

powietrza”. Dofinansowanie 911 450,00 zł, wkład własny 150 000,00 zł. 

 

XV. REALIZACJA FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są zagwarantowane dla 

sołectw na wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków ich życia. To zebranie wiejskie – 

czyli mieszkańcy danego sołectwa podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki 

finansowe.  

Wykonanie funduszu przez poszczególne sołectwa: 

Sołectwo Czelin - 30 972,89 zł 

Sołectwo Goszków - 20 570,79 zł  

Sołectwo Kłosów - 21 519,07 zł 

Sołectwo Kurzycko - 20 405,13 zł  

Sołectwo Plany - 20 117,54 zł  

Sołectwo Sitno - 20 790,10 zł  

Sołectwo Stary Błeszyn - 22 736,85 zł 

Sołectwo Stare Łysogórki - 24 254,50 zł  

Sołectwo Troszyn - 39 039,27 zł  

Sołectwo Wierzchlas - 19 433,73 zł  

Sołectwo Zielin - 51 530,75 zł  

Główne zadania funduszu sołeckiego: utrzymanie terenów zielonych, organizacja imprez kulturalnych, 

naprawa dróg gminnych, doposażenie świetlic wiejskich, utrzymanie placów zabaw.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 42



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

Sołtysi Gminy Mieszkowice  

Miejscowość Imię i nazwisko sołtysa 

Goszków Anna Pastuła   

Plany  Maria Skowrońska  

Wierzchlas Jan Kruszewski 

Troszyn  Marzena Stachnio 

Kłosów  Ewa Szkolnicka  

Zielin  Józef Mroziak  

Stary Błeszyn  Franciszek Kanasiuk  

Kurzycko  Izabela Kreft 

Stare Łysogórki  Aneta Kwiek  

Czelin  Wiesława Henk  

Sitno  Bożena Błaszczak –Kotecka  

Kamionka Bartłomiej Białczak  

 

XVI. STAN FINANSÓW GMINY 

Lp. Wyszczególnienie Plan (po 

zmianach)                

w zł. 

Wykonanie                     

w 2023 r. 

% pl.  

I DOCHODY 46 832 679,41 49 220 130,44 96,70 

II WYDATKI 51 823 333,88 48 717 643,98 94,01 

III WYNIK BUDZETU - 4 990 654,47 - 3 428 763,74 0,0 

IV PRZYCHODY: 6 399 987,75 7 557 083,16 118,08 

 1/ Emisja papierów 

wartościowych – 

obligacje. 

 

2/ Niewykorzystane 

środki pieniężne na 

rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi 

finansowanych, 

związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu. 

 

3 000,000 

 

 

 

 

 

2 238 989,19 

 

 

 

 

 

0,00 

3 000.000 

 

 

 

 

 

 636 162,54 

 

 

 

 

 

3 615 374,03 

100,00 

 

 

 

 

 

 100,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

                                                   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 43



Raport o Stanie Gminy Mieszkowice za 2023 r. 
 

 

 

3/ Wolne środki, 

o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy. 

V ROZCHODY: 1 409 333,28 1 409 333,28 100,00 

 1. Spłaty pożyczek 

WFOŚ 

2. Spłaty kredytów 

i obligacji 

89 333,28 

 

1 320,000 

89 333,28 

 

1 320.000 

100,00 

 

100,00 

 

XVII. ZADŁUŻENIE GMINY 

Lp. Strona umowy - 

zadanie 

Ogólna 

wysokość 

pożyczki/ 

kredytu  w zł. 

Zadłużenie w zł. Termin spłaty 

/rok/ 

1. Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie – 

oczyszczalnia 

ścieków Mieszkowice                      

z 2016 r.  

804 000 178 667,04 2025 

II. KREDYTY    

2. PKO BP Szczecin 

z 2015 r.  

2 380 000 900 000,00 2025 

3. PKO BP Szczecin 

z 2015 r.  

1 933 000 0 2023 

4  Obligacje komunalne 

2019 

1 500,000 1 200 000,00 2026 

5  Obligacje komunalne 

2020 

3 000 000 3 000 000,00 2029 

6. Obligacje komunalne 

2022 

3 000,000 3 000 000,00 2032 

7. Ogółem pożyczki 

kredyty  

12 617,000 8 278 667,04 -  

 

Raport o stanie gminy zawiera dane wg stanu na 31 grudnia 2023 r., chyba że zaznaczono inaczej. 

Opracowanie powstało w oparciu o materiały źródłowe otrzymane z referatów Urzędu 

Miejskiego w Mieszkowicach, jednostek organizacyjnych gminy i innych instytucji.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 44



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 
burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie raport o stanie gminy. Rada rozpatruje raport podczas 
sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
burmistrzowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 

Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę, w której oprócz radnych głos mogą 
zabierać mieszkańcy gminy. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, rada gminy przeprowadza 
głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu burmistrzowi wotum 
zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie 
uchwały o udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu 
burmistrzowi wotum zaufania. 

Burmistrz Mieszkowic złożył Raport o stanie Gminy Mieszkowice za 2023 rok. Raport zawiera wymagane 
prawem elementy, tj. podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy. 

Po przeprowadzeniu debaty nad ww. raportem Rada Miejska postanawia udzielić wotum zaufania 
Burmistrzowi Mieszkowic 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 751BA881-7361-44CD-9057-2F41B4BF46B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


